

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:河内長野市

会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 144,268,631,033 | 固定負債 | 30,010,421,933 |
| 有形固定資産 | 134,107,291,663 | 地方債 | 26,064,859,582 |
| 事業用資産 | 60,382,764,693 | 長期未払金 | 1,716,736 |
| 土地 | 41,077,243,875 | 退職手当引当金 | 3,874,034,353 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | 99,435 |
| 建物 | 54,013,032,531 | その他 | 69,711,827 |
| 建物減価償却累計額 | △ 36,344,995,482 | 流動負債 | 3,695,339,227 |
| 工作物 | 4,356,358,844 | 1年内償還予定地方債 | 2,998,560,673 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 2,725,195,675 | 未払金 | 2,603,392 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 327,813,979 |
| 航空機 | - | 預り金 | 366,361,183 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 33,705,761,160 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 6,320,600 | 固定資産等形成分 | 146,780,497,694 |
| インフラ資産 | 73,181,480,279 | 余剰分(不足分) | △ 33,205,898,736 |
| 土地 | 58,396,922,452 | | |
| 建物 | 437,872,320 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 261,958,618 | | |
| 工作物 | 63,990,624,759 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 49,411,916,034 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 29,935,400 | | |
| 物品 | 3,224,165,990 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 2,681,119,299 | | |
| 無形固定資産 | 56,609,649 | | |
| ソフトウェア | 21,264,320 | | |
| その他 | 35,345,329 | | |
| 投資その他の資産 | 10,104,729,721 | | |
| 投資及び出資金 | 957,767,511 | | |
| 有価証券 | 420,000,000 | | |
| 出資金 | 537,767,511 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 243,699,813 | | |
| 長期貸付金 | 173,324,000 | | |
| 基金 | 8,751,535,119 | | |
| 減債基金 | 2,152,753,580 | | |
| その他 | 6,598,781,539 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 21,596,722 | | |
| 流動資産 | 3,011,729,085 | | |
| 現金預金 | 428,103,665 | | |
| 未収金 | 72,534,142 | | |
| 短期貸付金 | 17,332,000 | | |
| 基金 | 2,494,534,661 | | |
| 財政調整基金 | 2,494,534,661 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 775,383 | | |
| 資産合計 | 147,280,360,118 | 純資産合計 | 113,574,598,958 |
| | | 負債及び純資産合計 | 147,280,360,118 |

行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 河内長野市

会計: 一般会計等

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 36,180,060,866 |
| 業務費用 | 15,483,188,013 |
| 人件費 | 6,045,722,838 |
| 職員給与費 | 4,306,282,240 |
| 賞与等引当金繰入額 | 327,813,979 |
| 退職手当引当金繰入額 | 392,939,065 |
| その他 | 1,018,687,554 |
| 物件費等 | 8,995,570,104 |
| 物件費 | 6,095,021,571 |
| 維持補修費 | 414,756,646 |
| 減価償却費 | 2,485,791,887 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 441,895,071 |
| 支払利息 | 122,875,395 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 15,512,873 |
| その他 | 303,506,803 |
| 移転費用 | 20,696,872,853 |
| 補助金等 | 3,589,449,864 |
| 社会保障給付 | 12,724,394,979 |
| 他会計への繰出金 | 4,380,104,196 |
| その他 | 2,923,814 |
| 経常収益 | 1,149,691,716 |
| 使用料及び手数料 | 592,778,179 |
| その他 | 556,913,537 |
| 純経常行政コスト | 35,030,369,150 |
| 臨時損失 | 65,857,528 |
| 災害復旧事業費 | 65,857,500 |
| 資産除売却損 | 28 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 7,822,000 |
| 資産売却益 | 7,794,798 |
| その他 | 27,202 |
| 純行政コスト | 35,088,404,678 |

純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名:河内長野市
会計:一般会計等

(単位:円)

| 科目 | 合計 | | |
|----------------|------------------|-----------------|------------------|
| | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | |
| 前年度末純資産残高 | 111,799,105,908 | 145,819,778,720 | △ 34,020,672,812 |
| 純行政コスト(△) | △ 35,088,404,678 | | △ 35,088,404,678 |
| 財源 | 36,790,598,937 | | 36,790,598,937 |
| 税収等 | 23,419,193,633 | | 23,419,193,633 |
| 国県等補助金 | 13,371,405,304 | | 13,371,405,304 |
| 本年度差額 | 1,702,194,259 | | 1,702,194,259 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 887,420,183 | △ 887,420,183 |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,165,793,807 | △ 1,165,793,807 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 2,485,791,917 | 2,485,791,917 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,463,197,749 | △ 2,463,197,749 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 255,779,456 | 255,779,456 |
| 資産評価差額 | △ 99,406 | △ 99,406 | |
| 無償所管換等 | 55 | 55 | |
| その他 | 73,398,142 | 73,398,142 | - |
| 本年度純資産変動額 | 1,775,493,050 | 960,718,974 | 814,774,076 |
| 本年度末純資産残高 | 113,574,598,958 | 146,780,497,694 | △ 33,205,898,736 |

資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名: 河内長野市
会計: 一般会計等

(単位: 円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 33,812,471,057 |
| 業務費用支出 | 13,115,598,204 |
| 人件費支出 | 6,177,995,376 |
| 物件費等支出 | 6,509,778,217 |
| 支払利息支出 | 122,875,395 |
| その他の支出 | 304,949,216 |
| 移転費用支出 | 20,696,872,853 |
| 補助金等支出 | 3,589,449,864 |
| 社会保障給付支出 | 12,724,394,979 |
| 他会計への繰出支出 | 4,380,104,196 |
| その他の支出 | 2,923,814 |
| 業務収入 | 37,688,856,557 |
| 税収等収入 | 23,458,665,893 |
| 国県等補助金収入 | 13,076,909,119 |
| 使用料及び手数料収入 | 593,725,672 |
| その他の収入 | 559,555,873 |
| 臨時支出 | 65,857,500 |
| 災害復旧事業費支出 | 65,857,500 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 11,888,985 |
| 業務活動収支 | 3,822,416,985 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,564,424,791 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,133,747,507 |
| 基金積立金支出 | 2,395,868,284 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 34,809,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 498,153,107 |
| 国県等補助金収入 | 284,290,000 |
| 基金取崩収入 | 153,927,307 |
| 貸付金元金回収収入 | 52,141,000 |
| 資産売却収入 | 7,794,800 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 3,066,271,684 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,020,048,817 |
| 地方債償還支出 | 2,957,131,642 |
| その他の支出 | 62,917,175 |
| 財務活動収入 | 2,260,600,000 |
| 地方債発行収入 | 2,260,600,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 759,448,817 |
| 本年度資金収支額 | △ 3,303,516 |
| 前年度末資金残高 | 65,045,998 |
| 本年度末資金残高 | 61,742,482 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 371,096,732 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 4,735,549 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 366,361,183 |
| 本年度末現金預金残高 | 428,103,665 |